
Da strukturreformen blev gennemført stod mange af de 

nye regioner med enorme datamængder fordelt på et utal 

lokale computersystemer, hvilket ikke var optimalt, både 

driftsmæssigt eller sikkerhedsmæssigt. Det var også tilfæl-

det i Region Nordjylland. Derfor skulle regionen finde en ny 

løsning. Region Nordjylland tog konsekvensen og besluttede 

sig for at investere i en helt ny it-infrastruktur, der betyder, 

at man samler sine servere og datalagringsenheder fra ikke 

færre end 10 lokale sygehuse i et nyt centralt datacenter-

setup, der giver regionens patienter sikkerhed for, at deres 

sundhedsinformationer beskyttes og opbevares forsvarligt.

“Investeringer i integreret it-understøttelse af hele det sam-

menhængende patientforløb er et centralt element i vores 

ambition om konstant at understøtte krav om effektivisering 

og forbedring i behandlingen af vores patienter. Udbygnin-

gen af it-infrastrukturen er derfor en kritisk forudsætning for 

at garantere oppetid og tilgængelighed til systemerne, som 

i dag er et væsentligt element i sygehusenes produktion,” 

siger it-chef i Region Nordjylland Lise Wormstrup.

 

Region Nordjylland løfter 
patientsikkerheden med grøn it

Michael Lundsgaard, IT-koordinator i Region Nordjylland

Region Nordjylland samler regionens  
kritiske sundhedsdata i to nye grønne 
datacentre i jagten på bedre patientsik-
kerhed og CO2-besparelser. Fremadrettet 
får regionens godt 12.000 medarbejdere 
og 580.000 indbyggere et langt mere sik-
kert, stabilt og miljørigtigt it-system, der 
giver hele regionens sundhedssektor et 
digitalt løft, mener regionens it-chef.
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Comit A/S
Comit er valgt som leverandør af løsningen, fordi virksom-

heden besidder de rigtige kompetencer og er på de rigtige 

aftaler i forhold til Statens Kommunernes Indkøbsservice 

(SKI).

”Aftalen med Region Nordjylland er vi utroligt glade for og 

stolte over. Jeg tager det som et udtryk for, at vi har den  

tyngde i vores kernekompetencer som markedet efter-

spørger og at vi har en rigtig leverancemodel.

Ordren til Region Nordjylland er et eksempel på det, 

vi er rigtigt gode til i Comit, og bekræfter fint vores 

markedsstrategi.” Siger Mads Henriksen, Adm. direktør i 

Comit A/S

 

Løsningen
Kriterierne Comit/HP blev valgt på, var opfyldelse af 

kundens kravspecifikation, I tillæg fandt Region Nordjylland 

det interessant, at Comit med HP software kunne løse  

yderligere udfordringer for regionens datacentre.

Den nye løsning er værdiskabende for Region Nordjylland, 

fordi den giver øget fleksibilitet og synliggør Total Cost of 

Ownership ved, at dele den nye storage løsning op i  

niveauer.

“Vi har valgt en HP løsning fordi teknologien er overbev-

isende og fordi Comit som HP Preferred Gold Partner har  

de rigtige kompetencer og erfaring med implementering  

af tilsvarende løsninger. 

Den nye storage løsning skal give øget fleksibilitet og synlig-

gøre Total Cost of Ownership ved at dele den nye storage 

løsning op i niveauer og således løse mange af de storage-

udfordringer, vi har stået over for tidligere. Vores forvent-

ninger er store til både teknologi og samarbejde” Udtaler 

Michael Lundsgaard, IT-koordinator i Region Nordjylland.

Løsningen består af to stk. HP EVA8400 i kraf-
tigste bestykning og med 168 diske per system 
(ialt 326 diske opkoblet til redundant drift i 2 
adskilte datacentre). Herudover 4 nye HP/Bro-
cade FC switche opkoblet på 10km fiberring.

Softwaremæssigt har Region Nordjylland som 
tillæg til HP CommandView med en lang ræk-
ke optioner, valgt HP Storage Essentials og HP 
Network Node Manager.

RING 49 11 88 00 og hør mere
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